
なおの克
すぐる

 通信 VOL.3  

 

 

 

 

 

 

 

 

【2019 年活動軌跡】 
 

  
統一戦、県会・市会ともに大勝利させて頂きま

した。支援者の方々に心より、御礼申し上げま

す。 

令和元年 6 月議会にて、初の一般質問に立

たせて頂きました。皆様の数々の声を行政

に届けて参ります。 

8 月 18 日公明党中国方面本部・

夏季議員研修会にて、代表の活動

報告をさせて頂きました。 

10 月 25 日～28 日の 4 日間にかけて、

政策懇談会が行われました。県内 60 を

超える企業・団体から、多くの要望・

意見が寄せられました。 

2019 年秋季号 

 

発行：山口県議会議員 猶野 克 

 



【令和元年 6 月一般質問より】 
 

 

 

【県の重点課題】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

わがまちを知る！ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆☆ 何でも なおの！ すぐやる なおの！☆☆ 

 

 

 

 

初議会の一般質問から 

●国内外の誘客推進と山口の魅力発信について 

●交通環境の整備について 

●若者の雇用創出による地方創生について 

●自転車を活用した一体的な施策の推進について 

●所有者不明土地及び空き家の対策について 

●公共施設の更なる防災力強化について 
【主な実績】

●学校施設のエアコン設置 

●大人の救急医療電話相談＃7119 を創設 

●幼児教育・保育・私立高校授業料の無償化 

本年 6 月、「山口県総合防災訓練」に参加させて頂きました。過去最大規模といわれた今年の台

風１９号は、日本全国に甚大な被害を与えました。未だ被害の全容は明らかになっておりません

が、現在時点、堤防決壊は、７１河川１４０箇所、住宅被害は、８万６０００棟、土砂災害は、

２０都県で７９８件と言われています。 

昨年の西日本豪雨の被災地は今も復旧、復興の途上にあります。避難所生活の方々の心のケア

を含めて被災者の医療体制を整え、住宅の確保、再建にも 

取り組まなければなりません。 

「災害はいつ起こるか分からない」—日頃から、防災の知 

識を学ぶだけでなく、地域の方との交流の中で、顔が見え 

る関係づくりは、共助の大きな力にもなります。 

まずは日頃の備えから。 

自分たちが出来る事から始めてみたいと思います。 

＊地域の身近な問題、くらし、介護のご相談など、お気軽にご連絡ください。 

山口県議会議員 なおの克 ☎0836-37-6023 

議会役務：土木建築委員 

オフィシャルサイト：https://naono-suguru.com/ 
すぐやる HP 

山口県総合防災訓練にて 


